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مصائب

همه‌‌چیز در مورد توقف غم‌انگیز پرســپولیس 
برابر النصر عربســتان گفته شده و موضوع مثل 
روز روشــن اســت. بیش از ‌70هزار هــوادار در 
س��رمای استخوان‌ســوز تهران راهی ورزشگاه 
شدند تا تیم‌شــان را برای برداشــتن گام آخر و 
صعود به مرحله نهایی لیــگ نخبگان همراهی 
کنند. از آن ســو النصر هم با تیمی نصفه و نیمه 
به ایــران آمد و در طــول بازی هم روشــن بود 
بازیکنان ایــن تیم انگیزه بالایــی ندارند، اما در 
نهایت سرخپوشان نتوانستند فقط یک‌گل بزنند 
و بــازی را ببرند. اگرچه پرســپولیس در دقایق 
آغازین و پایانی بازی موقعیت‌هایی داشت و شاید 
حتی می‌توانست برنده مســابقه باشد، اما شکل 
کار تیمی عربســتانی‌ها بهتر بــود و ضعف‌های 
قهرمان این سالیان فوتبال ایران را به رخ کشید. 
در چنین شرایطی، طبیعی اســت که هواداران 
و منتقدان ناراضی باشند، اما طبیعی نیست که 
به اسماعیل کارتال به‌عنوان متهم ردیف اول این 
وقایع نگاه کنند و فشار بیاورند. برای آینده باشگاه 
پرسپولیس حیاتی است که شرایط مربی ترکیه‌ای 
به درستی درک شود و عملکردش به‌طور درست 

مورد ارزیابی قرار بگیرد.
11   اولین و مهم‌ترین فاکتور بدون تردید مسئله 
زمان است. این مربی فقط چیزی حدود ‌3هفته 
است به ایران آمده و چنین زمانی برای آشنایی با 
تیم، نقاط ضعف و قوت بازیکنان، انجام تمرینات 
تاکتیکی و هدفمند و حتی اشــراف پیدا کردن 
نسبت به مسائل جانبی همچون زمین و امکانات 
تمرین و سطح رقبا بسیار اندک است. وقتی خود 
کارتال می‌گوید هنوز حتی وقت نکرده یک قهوه 
در خیابان‌های تهران بخورد، معلوم است چقدر 
کار بر ســر این مربی ریختــه و او چگونه تلاش 
می‌کند تیم را جلو ببرد. شــاید حتی در نهایت 
خروجی کار مطلوب نباشــد، اما دست‌کم الان 
وقت ایراد گرفتن نیست. این نکته آنقدر بدیهی 
است که نوشتن آن برای نویسنده سخت بود، اما 
بعضی قضاوت‌های آتشین، چاره‌ای جز بازگویی 

بدیهیات باقی نمی‌گذارد!
22   قرعه بسیار ویژه و دشوار پرسپولیس از زمان 
حضور کارتــال را هم باید به بدشانســی‌های او 
بیفزاییم. به جرأت می‌توان گفت در این مدت هیچ 
مسابقه‌ای برای سرخپوشــان، عادی و معمولی 
نبوده است. او دیدار حیثیتی با تراکتور را از روی 
سکوها تماشا کرد، سپس برای یک بازی دشوار 
بیرون از خانه با فولاد آماده این فصل، راهی اهواز 
شد، بعد از آن با الهلال مصاف داد که طبیعتا بازی 
با این تیم، آن هم در خانه حریف، ســخت‌ترین 
مسابقه فصل هر تیمی در آسیا به شمار می‌آید! در 
این مدت، گل‌گهر تنها حریف آسان‌تر پرسپولیس 
بوده که همین تیم هم متخصص گل نخوردن و 
نباختن است. بعد هم دیدار حذفی با سپاهان در 
خانه حریف و در نهایت مسابقه با النصر عربستان. 
حتی دیدارهای بعدی پرسپولیس هم تا اطلاع 
ثانوی ســخت اســت؛ مثل تقابل با آلومینیوم 
ســختگیر در اراک و ســپس دربی تهران. همه 
بازی‌ها هم فشرده و پشت سر هم. چنین قرعه‌ای 
به شــما به‌عنوان یک مربی جدید حتی فرصت 
آزمون و خطا در مورد ترکیب و چینش نفرات را 

هم نمی‌دهد. منصف باشیم.
33    در نهایت باید به این نکته هم اشاره کرد که 
کارتال تیمی بسیار ناقص، پرحفره، پیر و خسته 
را تحویل گرفته و ابعاد این ماجرا چنان است که 
اصلا جایی برای کتمان و انکار باقی نمی‌گذارد. او 
هیچ نقشی در بستن این تیم نداشته، فقط یک 
بازیکن خریده که در حال استفاده حداکثری از 
اوست و اگر هم اعتراضی نمی‌کند، به این دلیل 
است که فایده‌ای ندارد و صرفا انگیزه نفرات حاضر 
را کاهش می‌دهد. تأکید می‌کنیم که شــاید در 
نهایت اصلا کارتال مربی خوبی برای پرسپولیس 
از آب در نیاید، اما بایــد صبر کرد و اجازه داد این 
مربی بدون فشار اضافی کارش را انجام بدهد. از 
نظر مالی هم برای او و کادرش هزینه کمی نشده 
که قرار باشد چند روزه دل بعضی هواداران را بزند.

صعود سخت
تراکتوری‌ها که در بــازی رفت با نتیجه 2بر یک 
الخالدیه بحرین را شکســت داده بودند، شــب 
گذشته در تبریز مقابل این تیم به دردسر افتادند 
و خوش‌شانس بودند که راهی مرحله بعد شدند. 
در شبی که بیش از ‌70هزار تماشاگر به ورزشگاه 
رفته بودند، بازی به بهترین شــکل ممکن برای 
تراکتوری‌ها آغاز شد و آنها نیمه‌اول را با گل‌های 
حســین‌زاده‌)15( و اشــترکالی‌)32( برنده به 
رختکن رفتند. ولی نیمــه مربیان روند متفاوتی 
پیدا کرد و این تیــم بحرینی بود که با زدن ‌2گل 
به بازی برگشت. اشتباهات بیرانوند و خلیل‌زاده 
روی گل‌های تیم بحرینی شوکی جدی به تراکتور 
وارد کرد اما این تیم با گل ترابی‌)71( بار دیگر از 
حریف پیش افتاد. پیش‌بینی می‌شد این بازی با 
همین نتیجه تمام شود اما تراکتور نه‌تنها گل سوم 
را خورد بلکه چیزی نمانده بود در دقایق پایانی گل 
چهارم را هم دریافت کند اما این‌بار سیو بیرو به 
کمک‌شان آمد تا در سخت‌ترین شرایط ممکن به 

یک‌چهارم نهایی برسند.
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استقلال در شــبي كه فقط به ‌كيتســاوي در خانه الريان نياز داشت تا جاي 
پرسپوليس را در جايگاه هشتم بگيرد و راهي ‌كيهشتم نهايي ليگ نخبگان شود، 
در قطر دست به كار بزرگي زد و با پيروزي 2 بر صفر مقابل ميزبان به عنوان تيم 
ششم جدول راهي مرحله حذفي شد. سهراب بختياري‌زاده در اين بازي تيمش 
را با ‌2تغيير نسبت به بازي قبل به زمين فرستاد و آرمين سهرابيان و آرش رضاوند 
را جانشين ابوالفضل جلالي و زبير ن‌كينفس كرد. استقلال از همان ابتداي بازي 
تيم سرحال‌تري نسبت به ميزبان نشان داد و اشتياق بيشتري براي رسيدن به 
گل داشت. اين در حالي بود كه الرياني كه صعودش به مرحله بعد قطعي شده 
بود، براي فرار از قرعه تيم‌هاي عربستاني فقط به برد احتياج داشت. در مجموع 
استقلال تيم برتر ميدان در نيمه اول بود و اگر خوش‌شانس بود مي‌توانست برنده 
به رختكن برود. در اين نيمه ضربه سر آزادي در دقيقه14 به شكلي خطرناك به 

بيرون رفت و جوما هم دروازه خالي را در دقيقه نوزدهم باز نكرد.

اتفاق ويژه نيمه اول، مصدومیت مســعود جوما در دقيقه ســي‌ام بازي بود. 
مهاجمي كه با اصرار موسيمانه جذب استقلال و پس آن هم با اصرار همين 
مربي در جمع آبي‌پوشان ماندني شد، پس از خراب كردن بهترين موقعيت 
بازي، آســيب ديد و در نهايت جاي خودش را به عليرضا كوشــكي داد. اين 
بهترين اتفاق ممكن براي بختياري‌زاده و استقلالي‌ها بود چراكه كوشكي در 
نيمه مربيان به ستاره شماره كي آبي‌ها تبديل شد و با ‌كيپاس‌گل و ‌كيگل، 
تيمش را برنده از زمين بيرون آورد. در اولين دقيقه از نيمه دوم و در حالي كه 
الرياني‌ها به نشانه خطا بازي را از دست داده بودند، كوشكي با فرار تماشايي و 
پاس در عرضش، آزادي را مقابل دروازه خالي صاحب توپ كرد تا اين مهاجم 
گل اول را به ثمر برساند. در دقيقه شصت‌ونهم هم كوشكي روي پاس در عمق 
رامين رضاييان در زمين الريان صاحب توپ شــد و در حالي كه ‌4مدافع او را 

احاطه كرده بودند، توانست گل دوم را به ثمر برساند.

ويژگي مهم اســتقلال در بازي با الريان، دفاع تيمي ايــن بود كه به جرأت 
مي‌توان گفت بدون نقص كار كرد و كمترين موقعيت را به تيم ميزبان داد. 
حسين حسيني هم در لحظات پاياني اين بازي با ‌كيمهار فوق‌العاده دروازه 
تيمش را بسته نگه داشت تا ســهمي در برد با ارزش آبي‌ها داشته باشد. در 
نهايت استقلال با ســهراب بختياري‌زاده به دور بعد رسيد و حريف النصر 
در اولين مرحله حذفي شــد. به اين ترتيب استقلال سيزدهم يا چهاردهم 
اســفند بايد در آزادي از رونالدو و يارانش پذيرايي كند و پس از آن بيستم 
يا بيست‌وكي‌م اسفند به عربستان ســفر كند و رودرروي تيمي قرار بگيرد 
كه در پايان مرحله گروهي روي پله ســوم ايستاد؛ پشت سر ديگر تيم‌هاي 
عربستاني يعني الهلال و الاهلی. بايد ديد سهراب كه در بازي گروهي مقابل 
النصر سرمربي آبي‌ها بود و كي بر صفر مغلوب اين تيم شد، بار ديگر به النصر 

مي‌رسد يا خير.
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